
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
«03» сентября 2024 г. с. Крайнее № 160

О дистанционном обучении
4, 5и 6 сентября 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-
ФЗ « Об образовании в Российской Федерации, на основании постановления

администрации Сакского района, Республики Крым от 29.08.2024г. № 538 о

необходимости организации дистанционного обучения учащихся, на период
работы избирательной комиссии 4, 5 и 6 сентября 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести учебный процесс для 1-9 классов на дистанционное обучение
4, 5и 6 сентября 2024 года.
2. Назначить заместителя директора по УВР Бекирову В.С. ответственным
лицом за организацию и проведение дистанционного обучения в МБОУ
«Крайненская средняя школа» с применением электронного обучения И

дистанционных образовательных технологий.
3. Назначить учителя информатики Бекирову В. С. ответственным лицом за
техническое сопровождение дистанционного (электронного) обучения.
4. Определить модель дистанционного (электронного) обучения как модель
сетевого обучения с использованием сетевых возможностей образовательных
ресурсов Элжура, Я-класса, РЭШ, Учи.ру, Решу ГИА (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ).
5. Обучающимся, не имеющим возможности использовать
вышеперечисленные платформы выполнять задания в бумажном виде.
6. Обучение осуществлять по утвержденному расписанию, размещенному в
Элжур.
7. Классным руководителям 1-9 классов информировать родителей об
организации обучения в условиях перевода учащихся на обучение с
применением дистанционных образовательных технологий, ознакомить
родителей учащихся с нормативнымии правовымиактами.
8. Соблюдать алгоритм действий работникам МБОУ «Крайненская средняя
школа» и сотрудникам охраны в различных чрезвычайных ситуациях в
период проведения избирательной кампании.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
„= . о ООО и":


